

Status 10 – torsdag d. 17. august – Ophævelse af påbud om kogeanbefaling (alle områder)

Syddjurs kommune har i dag meddelt, at påbuddet til Hornslet Vandværk om at anbefale kogning af drikkevandet ophæves i resten af vandværkets forsyningsområdet. Hermed kan alle forbrugere bruge vand fra hanen, som før anbefalingen blev udsendt.

Ophævelsen er sket på baggrund af vandmålinger foretaget d. 7/ 8 – 11/8 og 14/8. i Karlby. Her var en enterokokbakterie i ledningsnettet årsag til at kogeanbefalingen IKKE blev ophævet samtidig med ophævelsen i Hornslet og Tendrup.

Nu i dag har to efterfølgende, rene prøver på ledningsnettet dog betydet, at der ikke længere er grund til at opretholde kogeanbefalingen i Karlby og Skørring-området.

Samtidig med ophævelsen af kogeanbefalingen har Syddjurs Kommune pålagt Hornslet Vandværk et skærpet kontrolprogram. Det betyder, at vandværket i den næste tid, vil udtage flere vandprøver end normalt. Skulle disse nye prøver vise genkomst af uønskede bakterier, vil kogeanbefalingen blive genudsendt. Alt tyder dog på, at den forurening, der var årsag til kogeanbefalingens udsendelse d. 15. juli, er forsvundet fra både vandværks-installationer og ledningsnet. To sæt særligt følsomme HiVoSa-prøver (High Volume Sample) taget fra pumpehuset i Karlby har således ikke fundet spor af enterokok – heller ikke under den officielle detektionsgrænse. Det samme gælder de HiVoSa-prøver, der er udtaget ved den højdebeholder i Hornslet, som alt forbrugsvand som udgangspunkt passerer igennem.

Vandværket har som tidligere anført ikke fundet den præcise årsag til forureningens opståen. Belært af erfaringer fra andre vandværker i lignende situation, kan årsagen dog muligvis være en cocktail af ekstremt vejr og derpå følgende ændringer i forbrugsadfærden. En tør og varm forsommer med et voldsomt stort vandforbrug efterfulgt af voldsom regn. **Hvis** dette er forklaringen, lader forurenings-problematikken sig pt. ikke løse med et teknisk snup-tag.

Bestyrelsen for Hornslet Vandværk beklager de gener og ulemper, som forbrugerne har oplevet i den måned, kogeanbefalingen har været gældende. Forureningen opstod på det for vandværket mest kritiske tidspunkt på året. Sommerferien for mange var netop begyndt, hvilket besværliggjorde den praktiske håndtering af forureningen i begyndelsen. Dette ikke ment som en undskyldning, men blot en forklaring på f.eks. den ukoordinerede kommunikation fra vandværket i de første timer af forløbet.

Forude venter nu en grundig evaluering af forløbet. Forbrugere tilknyttet vandværket er velkomne til at give deres besyv med på info@hornsletvand.dk

Vh. Bestyrelsen, Hornslet Vandværk.